
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.6/2019 

1 
 

 

 

 VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE 

LITEŇ 

č.6/2019 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

16-05-2019 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.6/2019 

2 
 

 

PROGRAM: 

1. Zahájení ........................................................................................................................... 3 

2. Určení zapisovatele ......................................................................................................... 3 

3. Zvolení ověřovatelů ......................................................................................................... 3 

4. Schválení programu k projednání.................................................................................... 3 

5. Schválení zápisu č. 5 ....................................................................................................... 4 

6. Zpráva o činnosti, plnění přijatých usnesení ................................................................... 4 

7. Výběr dodavatele na opravu místních komunikací ......................................................... 6 

8. Výběr dodavatele projektové dokumentace na kanalizaci v Bělči , vodovod v Bělči a vodovod v 

Leči ......................................................................................................................................... 7 

9. Výběr dodavatele na administraci dotací na opravy místních komunikací ..................... 9 

10. Směrnice o používání razítek ........................................................................................ 10 

11. Výběr dodavatele na opravu instalace kotelny v Kulturáku a opravu sociálního zařízení v dílně

 10 

12. Schválení pronájmu nebytového prostoru v Areálu Pode zděmi .................................. 11 

13. Dotace z rozpočtu ML pro Zámek Liteň, z.s. ................................................................ 11 

14. Diskuse .......................................................................................................................... 12 

15. Závěr .............................................................................................................................. 13 

 

 

  



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.6/2019 

3 
 

 

Přítomni: Jiří Vodička, Filip Kaštánek, Hana Lukešová, Tomáš Jurajda, Jan Čech, Lenka Jelenová,  

Omluveni: 3 -  Miloslav Kliment, Zdeněk Moureček, Martin Homola 

 

1. Zahájení 

Starosta Filip Kaštánek přivítal přítomné občany a zastupitele. Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční 

většina zastupitelů, tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné. Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno 

a vyhlášeno. 

 
 

2. Určení zapisovatele 

Starosta Filip Kaštánek určil zapisovatelkou paní Kateřinu Nožinovou 

 

3. Zvolení ověřovatelů 

Na ověřovatele byli navrženi zastupitelé paní Hana Lukešová a pan Tomáš Jurajda 

 

HLASOVÁNÍ: pro:  6   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   
 

 

4. Schválení programu k projednání 

Body k projednání přidané po vyvěšení programu. 

§ 94 

(1) Právo předkládat návrhy k zařazení na pořad jednání připravovaného zasedání zastupitelstva obce 

mají jeho členové, rada obce a výbory. 

(2) O zařazení návrhů přednesených v průběhu zasedání zastupitelstva obce na program jeho jednání 

rozhodne zastupitelstvo obce. 

Návrh usnesení č. 40 z 16-05-2019 

Zastupitelstvo souhlasí se zařazením a projednáním témat: 

 

11. Výběr dodavatele na opravu instalace kotelny v Kulturáku a opravu sociálního zařízení v dílně 

12. Schválení pronájmu nebytového prostoru v Areálu Pode zděmi 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.6/2019 

4 
 

13. Dotace z rozpočtu ML pro Zámek Liteň, z.s. 

HLASOVÁNÍ: pro:  6  

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 40 z 16-05-2019 bylo schváleno. 

 

5. Schválení zápisu č. 5 

Schválení zápisu veřejného zasední zastupitelstva č.  5/2019 

 

HLASOVÁNÍ: pro:  6   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

 

6. Zpráva o činnosti, plnění přijatých usnesení 

 Návrh řešení školního dvora 

o dne 8.3.19 jsme dostali zprávu, že naše žádost o navýšení dotace na 51mil a posunutí termínu 

čerpání byla paní ministryní financí schválena 

o od 19.3.19 jednáme se Středočeským krajem o jejich spoluúčasti 

o okamžitě jsme podnikli kroky směřující k zahájení VŘ 

o dne 13.3.19 jsme podepsali smlouvu na administraci VŘ - podlimitní zakázka na stavební práce 

nad 50 milionů za použití Profilu zadavatele elektronicky 

o aktualizovali jsme Profil zadavatele a provedli registraci na MMR schváleném portále nutnou pro 

vypsání VŘ a zaplatili příslušné poplatky 

o okamžitě jsme udělali poptávku po vypracování prováděcí projektové dokumentace 

o dne 27.3.2019 jsme měli poradu s projektanty a dohodli nejbližší možné termíny pro vypracování 

PPD - 30.6.2019 

o termín odevzdání finálního rozpočtu pro zadávací řízení je 15.7.2019 

o nejbližší očekávatelný termín ukončení soutěže na dodavatele je 30.9.2019 

o dne 30.4.2019 jsme obdrželi oficiální písemné oznámení o navýšení dotace na částku 51.464 tis. 

a posunutí čerpání na roky 2019 a 2020 

o vyjednáváme s ČEZem a jejich projektanty o umístění posíleného přívodu 

o dne 2.5.2019 jsme podali žádost o spolufinancování navýšení kapacity ZŠ Liteň KÚ 

o dne 9.5.2019 proběhla pracovní schůzka s projektanty a bylo zpřesněno zadání 

o vyjednáváme o přepojení vedení plynu a minimalizaci dopadu na provoz 

o dne 9.5.2019 jsme požádali o vyjádření lékaře a o doplnění jejich požadavků na organizaci 

vybavení jejich ordinací 

o od 10.5. máme upravenou smlouvu pro zadávací dokumentaci pro výběrové řízení 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.6/2019 

5 
 

o dne 14.5. proběhla prohlídka staré kotelny a jídelny s topenáři pro přepojení na lokální kotel pro 

1NP kuchyně a jídelny pro topnou sezonu 2019/2020 

o dne 16.5.2019 proběhla schůzka s projektanty tělocvičen 

 Oprava místních komunikací a chodníků 

o seznam MK: Na Cvičírně, Družstevní, V Babyce, Mramorská, Krátká, U Záložny 

o dne 5.12.18 předány podklady k administraci žádosti o dotaci MMR 

o 28.2.2019 byly podány 2 žádosti o dotace na opravy MK a propustků 

 Oprava silnic III.třídy a přilehlých chodníků 

o 4.4.19 jsme přijali usnesení na vypracování PD a inženýrské činnosti na opravy chodníků v Litni 

o 12.5.19 jsme dostali první výsledek našeho zadání: studie Nádražní ulice a dvě varianty Nádražní 

křižovatky a kruhového objezdu 

 Studie Sady Svatopluka Čecha 

o dne 12.3.19 se uskutečnila koordinační schůzka jednotlivých projektantů: urbanista, projektant 

dopravních staveb, projektant veřejného osvětlení, zahradní architekt 

o dne 13.3.19 jsme zadali geodetické doměření uličního prostoru. 

 Rekonstrukce vodárny Vlence 

o zároveň jsme už začali pracovat na rozšíření vodovodu v Bělči - projekt cca 06/2019 

o proběhlo VŘ na zhotovitele a podepsali jsme smlouvu na realizaci (04-06/2019) 

o připravujeme podklady pro PD na posílení VZ v Leči a výstavbu vodojemu (dotace) 

o podepsali jsme smlouvu na správu vodovodu v Leči - lze již plně využívat výhod  

o dne 15.3.19 proběhlo za TDI předání staveniště 

o dne 17.4. a 2.5. proběhly kontrolní dny, stavba běží podle harmonogramu. 

o proběhla renovace jímacích zářezů a studní z 19.století 

o objekt vodárny je vyklizen a vyčištěn, probíhá renovace kolektorů a příprava na nové vystrojení 

vodárny. 

 Komunitní centrum Běleč 

o 11.3. jsme podali žádost o registraci zchátralé budovy dnešní klubovny v nár.databázi 

o 26.3.19 jsme dostali kladnou odpověď - naše žádost byla schválena 

o tím se nám otevřela cesta k financování a podání žádosti o dotaci 

o zpracováváme žádost o dotaci 

 Kanalizace Běleč 

o proběhl průzkum zájmu o připojení - 

https://docs.google.com/forms/d/1_eCFr9FNuqLcqHA9xBqKH_uE304-

tCbg35z0LBL2VN4/edit#responses 

o rezervovali jsme termíny u projektantů na 09/2019 

 Komunální a tříděný odpad – sběrný dvůr 

o hledáme pozemek 1200m2 pro sběrný dvůr 

o dne 25.3.19 proběhlo jednání se zástupcem ZD Mořina - výměna/prodej silážní jámy 

o dne 1.4.19 proběhla přípravná schůzka za účasti specialisty na likvidaci odpadů, projektanta 

pozemních staveb a dotačního experta 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.6/2019 

6 
 

o zahájili jsme přípravu pro podání žádosti o dotaci na pořízení nádob na TO a úpravu sběrných 

míst 

 Zpráva o činnosti, plnění usnesení - zasedání č. 06/2019 

o pracujeme na monitorovací zprávě pro MŽP - ČOV 

o podali jsme závěrečnou zprávu k dotaci na DA pro JSDH na MV 

o vymáháme účetnictví a další dokumentaci soudně - pan Havelka se odvolal, jednání soudu 

proběhlo 30.4.19 

o požádali jsme Ministerstvo kultury o konzultaci k prohlášení hasičského domku v Bělči 

památkou, prohlídka proběhla 23.01.2019 a opětovně 14.3.19 - MK zamítlo naši žádost o zápis 

mezi památky. 

o aktualizovali jsme podmínky a požadavky na údržbu naší krajiny u ORP Beroun a dále probíhá 

vyjadřování ke KPÚ 

o dále prověřujeme okolnosti zápisu vlastnictví vodárny do KN 

o zpracovali jsme ideové zadání pro opravy Společenského domu 

o pro Leč jsme objednali a dodali nový komín, který si svépomocí postavili 

o zúčastnili jsme se setkání starostů s vedením CHKO - za nás jsme diskutovali obnovení bývalé 

zelené t.z. mezi Bělčí a Karlštejnem 

o byli jsme přizváni ke kontrole, kterou prováděl SÚ na stavbě na pozemcích bývalého bělečského 

mlýna. 

o předali jsme zákaznický servis v oblasti vodného a stočného společnosti Aquaconsult  

o podařilo se nám zatím vymoci cca 20.000,-Kč z cca 200.000,- pohledávky Atelieru Svatopluk 

o připojili jsme se k projektu “Sázíme stromy” 

o připravili jsme podklady pro další etapu oprav místních komunikací v Litni 

o nastoupili 3 noví zaměstnanci na pozici kulturního referenta, každý na ⅓ úvazku 

o 2 se dělí o práci v knihovně a 1 přijal úlohu dramaturga pro kinosál 

o absolvovali jsme kontrolu OSSZ - bez závad 

o absolvovali jsme kontrolu - audit KÚ Středočeského kraje bez závad 

 

7. Výběr dodavatele na opravu místních komunikací 

  
Froněk Toman JPR Šlehofer Zoubek DIPOS Asfalt Kelstav 

Ekostavby 
Louny 

lokalita 
1 358 505 172 320 172 250 162 485 203 522 216 460 nedodali nedodali omluvili se 

lokalita 
2 344 805 147 820 166 440 151 145 188 910 199 610       

lokalita 
3 561 488 523 400 560 350 484 400 579 016 672 000       

lokalita 
4 1 046 547 999 140 1 200 830 972 615 1 132 535 1 335 220       

CELKEM 2 311 345 1 842 680 2 099 870 1 770 645 2 103 983 2 423 290 0 0 0 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.6/2019 

7 
 

 

Návrh usnesení č. 41 z 16-05-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

schvaluje zadání opravy místních komunikací v Litni společnosti Stavební společnost Šlehofer s.r.o. za 

cenu 1.770.645,-Kč bez DPH v rozsahu a termínu dle zadání. 

HLASOVÁNÍ: pro:  6   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 41 z 16-05-2019 bylo schváleno. 

 

8. Výběr dodavatele projektové dokumentace na kanalizaci v Bělči , vodovod v Bělči a 

vodovod v Leči 

V roce 2016 proběhlo v místní částí Běleč dotazníkové šetření, z něhož vyplynulo, že si obyvatelé této 

místní části přejí 1) opravit hřiště, 2) rekonstruovat klubovnu, 3) postavit kanalizaci. Městys Liteň 

opravil v r.2018 hřiště, pracuje na realizaci rekonstrukce klubovny (máme hotovou studii, PD, probíhá 

stavební řízení a zpracování žádosti o dotaci), nechal si zpracovat studii možných řešení odkanalizování 

Bělče a udělal dotazníkové šetření, v němž zjišťoval, kolik domácností by se k plánované kanalizaci 

připojilo.  

Z tohoto šetření vyplynulo, že se zúčastnilo 38 respondentů, 38 unikátních čísel popisných: 

36,8% => 3 os => 42 osob 

21,1% => 2 os => 16 osob 

18,4% => 4 os => 28 osob 

13,2% => 1 os => 5 osob 

5,3% => 5 os => 10 osob 

5.3% => rekr => 5 osob 

_______________________ 

Celkem 101 osoba, t.j. 67% obyvatel m.č. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.6/2019 

8 
 

78% => ANO 

12% => NE 

10% => NENÍ ROZHODNUTO 

 
 

Dále jsme obdrželi za poslední suchý rok celkem 27 nových žádostí o připojení k vodovodu v rámci 

celého městyse. Téměř polovina žádostí je z m.č. Běleč, kde chybí vodovodní řad ve třech hlavních 

směrech. To představuje 13 přípojek. Důvodem pro podání žádosti o připojení k obecnímu vodovodu je 

nejčastěji vysychající studna a zhoršená kvalita vody (voda není pitná - vysoký obsah koliformních 

bakterií, někdy nevhodné chemické složení, často fekální bakterie). Proto předkládáme tento návrh na 

zpracování PD na rozšíření vodovodu. 

 

A jako třetí - nikoli však poslední nebo méně důležité - v pořadí je propojení vodárenských soustav 

Běleč-Vlence-Liteň s vodárenskou soustavou Leč. Po mnoha konzultacích s odborníky se jak oslovení 

projektanti, tak technický správce našeho vodovodu kloní k propojení obou vodárenských soustav. 

Získáme tím obecně menší zranitelnost soustavy v suchých letech.  

 

Z plánování vedení kanalizace z Bělče do liteňské ČOV vyplynula jako optimální trasa komunikací 

III.třídy z Bělče na Vlence. Původně navrhovaná přímá trasa podel potoka byla opuštěna z několika 

důvodů: 

o komplikované vlastnické vztahy u několika pozemků 

o nutnost vystavět přečerpávací stanici na cestě 

o nedostupnost technické obsluze 

o komplikovaná stavba v břehu potoka 

o výstavba předávací šachty pro ČOV 

Řešení vedení v komunikaci III.třídy poskytne možnost napojení m.č. Vlence na kanalizaci vedoucí z 

Bělče. Jako místo napojení bude sloužit přečerpávací stanice u Staré školy a odtud již existujícím 

vedením do ČOV Liteň. 

  



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.6/2019 

9 
 

Při oslovování projektantů na rekonstrukci vodárny jsme si rezervovali termín u projektanta, který nám 

tehdy pomohl. V novém kole poptávek byl jediný, kdo měl časovou kapacitu. 

 

Finanční dopad na rozpočet: 

návrh je koncipován jako neutrální, starosta společně se správcem rozpočtu připravují přesun financí 

mezi kapitolami, rozpočtové opatření předloží starosta na zasedání č.07/2019 dne 22.06.2019. 

Návrh usnesení č. 42 z 16-05-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

 schvaluje zadání vypracování PD pro sloučené UR + SP pro propojení vodovodních systémů Leč 

a Liteň společnosti ISP - Ing. Jiří Jodl v ceně 175.105,-Kč bez DPH v rozsahu a termínu dle 

nabídky.  

 schvaluje zadání vypracování PD pro sloučené UR + SP pro tlakovou kanalizaci Běleč a přípojky 

společnosti ISP - Ing. Jiří Jodl v ceně 558.625,-Kč bez DPH v rozsahu a termínu dle nabídky.  

 schvaluje zadání vypracování PD pro sloučené UR + SP pro Běleč doplnění vodovodů a přípojky 

společnosti ISP - Ing. Jiří Jodl v ceně 117.505,-Kč bez DPH v rozsahu a termínu dle nabídky. 

HLASOVÁNÍ: pro:  6   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 42 z 16-05-2019 bylo schváleno. 

 

9. Objednávka služeb spojených s administracemi žádostí o dotace na opravy MK 

Zastupitelstvo schválilo podání žádostí o dotace na opravy MK na svém zasedání dne 24.01.2019 

usnesením č. 3/2019 (opravy MK Liteň) a usnesením č. 16/2019 (oprava propustku Běleč). 

Finanční dopad na rozpočet - žádný, finanční prostředky jsou rozpočtem vyčleněny. 

Návrh usnesení č. 43 z 16-05-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje: 

1. objednání služeb administrace žádosti o dotaci z fondů MMR, podprogramu DT 117d8210A - 

Podpora obnovy místních komunikací, mezi poskytovatelem Miroslavem Pokorným a Městysem 

Liteň dle předložené nabídky v hodnotě 55.000,-Kč bez DPH a s bonusem 55.000,-Kč bez DPH v 

případě přidělení dotace. 

2. objednání služeb administrace žádosti o dotaci z fondů MMR, podprogramu DT 117d8210C - 

Podpora obnovy staveb a zařízení dopravní infrastruktury, mezi poskytovatelem Miroslavem 

Pokorným a Městysem Liteň dle předložené nabídky v hodnotě 35.000,-Kč bez DPH a s 

bonusem 25.000,-Kč bez DPH v případě přidělení dotace. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.6/2019 

10 
 

HLASOVÁNÍ: pro:  6   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 43 z 16-05-2019 bylo schváleno. 

 

10. Směrnice o používání razítek 

Tento interní předpis stanoví pravidla při nakládání s razítky při výkonu samostatné a přenesené 

působnosti a rozlišuje používání kulatých a hranatých razítek zaměstnanci Městyse Liteň a členy orgánů 

městyse Liteň (dále jen Městys) v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. Podle § 111 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, je potřeba při 

vyhotovování písemností rozlišovat mezi samostatnou a přenesenou působností Městyse. 

Návrh usnesení č. 44 z 16-05-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

schvaluje Směrnici k používání razítek při výkonu samostatné a přenesené působnosti a k používání 

kulatých a hranatých razítek v předloženém znění. 

HLASOVÁNÍ: pro:  6   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 44 z 16-05-2019 bylo schváleno. 

 

11. Výběr dodavatele na opravu instalace kotelny v Kulturáku a opravu sociálního zařízení v 

dílně 

V listopadu a prosinci 2018 proběhla výměna kotlů a oprava regulace v kotelně SD. Při této výměně 

byly zjištěny další závady na instalaci kotelny (plynový ventil na přívodu jsme provizorně zajistili tak, 

aby zůstal otevřený, vodu vytékající z armatur jsme svedli mimo čerpadla a elektrické ventily apod.), 

jejichž opravu jsme naplánovali na dobu po konci topné sezóny. Zároveň navrhujeme opravu WC a 

umývárny, aby měli zaměstnanci TS důstojné prostředí a odpovídající podmínky pro práci (teplá voda 

na umytí rukou, plně funkční WC apod.). O nabídku jsme požádali 3 společnosti. Obdrželi jsme 1 

nabídku. 

Finanční dopad na rozpočet - žádný, finanční prostředky na opravy v budově SD jsou rozpočtem 

vyčleněny 

Návrh usnesení č. 45 z 16-05-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.6/2019 

11 
 

schvaluje opravu rozdělovače vytápění v budově společenského domu (kino) v celkové ceně 61.456,- 

Kč bez DPH dle nabídky společností Thermoservis, Králův Dvůr 

schvaluje rekonstrukci rozvodu a ohřevu vody na sociálním zařízení kotelny v budově společenského 

domu (kino) v celkové ceně 52.323,-Kč bez DPH dle nabídky společnosti Thermoservis, Králův Dvůr 

HLASOVÁNÍ: pro:  6   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 45 z 16-05-2019 bylo schváleno. 

 

12. Schválení pronájmu nebytového prostoru v Areálu Pode zděmi 

Jedná se o prostory o výměře 96 m
2
 (vyznačeno růžově číslo 5 a 6), viz plánek. Záměr pronájmu byl 

schválen Usnesením č.17/2019 ze dne 28.2.2019. 

 

 

 

 

 

Návrh usnesení č. 46 z 16-05-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

schvaluje pronájem nebytových prostor o výměře 96m
2
 nacházejících se ve 2. nadzemním podlaží 

budovy bez č.p., umístěné na pozemku p.č. 25 v katastrálním území Liteň, obec Liteň, vše zapsáno na 

LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Beroun nejvyšší nabídce 

ve výši 30.000,-Kč ročně zájemci panu Milanu Odstrčilovi. 

HLASOVÁNÍ: pro:  6   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 46 z 16-05-2019 bylo schváleno. 

 

13. Dotace z rozpočtu ML pro Zámek Liteň, z.s. 

V sobotu 1. června 2019 se v areálu Zámku Liteň uskuteční akce ZUŠ Open (www.zusopen.cz) spojená 

se Dnem dětí. SDH Liteň na akci zapůjčí stany a pivní sety a odpoledne připraví ukázky pro děti, ML 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.6/2019 

12 
 

zapůjčí stan z bývalé učňovky + zázemí pro vystupující žáky ZUŠek (ubytovna nebo kino) a obecní 

zaměstnance, kteří přivezou/odvezou a instalují/deinstalují v areálu stany a pivní sety. Pavel Nejepsa ve 

spolupráci s Bufáčkem Liteň bude zajišťovat občerstvení. 

 

Jako ML jsme byli požádáni o příspěvek na ozvučení ve výši cca  3 500 Kč. Poskytnutí příspěvku bylo 

projednáno se členy Kulturní komise. KK jednohlasně souhlasí, starosta ML poskytnutí příspěvku 

podpořil a dal doporučení k odsouhlasení Zastupitelstvem ML. 

 

Finanční dopad na rozpočet - žádný, KK má ve svém rozpočtu finanční rezervu, dotace bude pokryta z 

této rezervy. 

Návrh usnesení č. 47 z 16-05-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Liteň ve výši 3.500,-Kč pro Zámek Liteň z.s. na 

akci ZUŠ Open spojenou s oslavou Dne dětí, 

2. pověřuje starostu Filipa Kaštánka podpisem smlouvy na poskytnutí dotace z rozpočtu městyse 

Liteň. 

HLASOVÁNÍ: pro:  6   

proti:  0   

zdržel se:  0   

Usnesení č. 47 z 16-05-2019 bylo schváleno.   

14. Diskuse 

 Pan Š. se zeptal na stav vyřizování doplnění počtu nádob na odpady 

o Starosta je v kontaktu s Eko-Kom, věc řeší, bude se žádat o dotaci (program 3.2 MŽP), která 

bude vyhlášena 2.9.2019 

 Pan Tomáš Jurajda se zeptal na možnost financování kompostérů pro domácnosti 

o Starosta odpověděl že preferuje cestu apelování na občany na využití vlastních zahrad. Případný 

nákup kompostérů bude financován z dotace uvedené výše. 

 Pan Š. položil dotaz na lokality v budoucnu pokryté kanalizací v Bělči  

o Starosta vyjmenoval místa, kam bude kanalizace vedena. Pokrytí m.č.Běleč by mělo být plošné. 

 Pan Š. upozornil na nevyužívání odvozu odpadních vod na čistírnu Liteň od místních občanů 

o Limity na návoz nejsou naplňované, připravují se opatření ke zlepšení situace. 

 Pan Jiří Vodička upozornil na zarostlou cestu “v pěšinkách” mezi Bělčí a Litní. 

o Starosta si věc poznamenal a zajistí její prořezání. 

 Pan N. upozornil na stav chodníku u branky do školky – tři suché větve. 

o Starosta odpověděl, že věc je v řešení, posudek na zdravotní stav stromu jsme už obdrželi a 

zdravotní řez stromu je objednán. 

 Pan N. dále upozornil na odpadní vodu vypouštěnou v lokalitě stará škola 

o Věc je v řešení, připravujeme správní řízení s viníky. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.6/2019 

13 
 

 Pan N. upozornil na hluk v oblasti bytovek, mytí toalet v provozovně společnosti Johnny Servis v 

lokalitě uhelných skladů. Vedení společnosti tvrdilo, že k mytí zde nedochází. 

o Starosta odpověděl že věc bude řešena s hygienickou stanicí. 

 Pan O. požádal o řešení problému s hlukem z provozovny společnosti Johnny Servis v nočních, 

časných ranních hodinách, o víkendech a svátcích. 

V minulých letech bylo údajně přislíbeno informování ze strany společnosti o chystaných akcích o 

víkendech. 

Pro obyvatele je hluková zátěž neúnosná, stejně jako exhalace od stojících nákladních vozidel, která 

v zimě topí a v létě chladí. 

o Starosta odpověděl že budeme hledat cesty k zjednání nápravy prostřednictvím správního práva. 

 Občan se zeptal na řešení nedostatečné kapacity mateřské školky  

o Starosta odpověděl, že se v současné době pracujeme na téměř dvounásobném zvýšení kapacity 

základní školy. Tato nvestiční akce je finančně (73,464 milionu Kč) i časově tak náročná, že by 

nebylo vhodné najednou realizovat dva takové projekty. Stejně jako nyní začínáme s rekonstrukcí 

bývalé učňovské školy na základní školu, máme v plánu stejným způsobem navýšit kapacitu 

mateřské školky. Parcela, na níž se nachází mateřská školka, patří společnosti Stříbrný potok 

Reality Developments  s.r.o. Jednatel společnosti pan Duras opakovaně, i veřejně, přislíbil 

převedení pozemků městysi Liteň. Společnost Stříbrný potok při jednáních od roku 2007 Stejné 

ÚM věc aktivně řeší a vymáhá splnění slibu. 

15. Závěr 

Starosta ukončil zasedání ve 21:05. 

 

 

Zapsala: Kateřina Nožinová dne 16.5.2019  

Ověřovatelé: Hana Lukešová dne 21.5.2019  

 Tomáš Jurajda dne 21.5.2019 

 

Starosta: Filip Kaštánek dne 21.5.2019  

 


		724 180 395
	2019-05-21T17:33:45+0200
	Liteň
	Filip Kaštánek
	Schvaluji tento dokument.


		2019-05-22T08:34:40+0200
	Kateřina Nožinová




